Emendas impositivas. 

Saúdo cordialmente Vossa Senhoria, em tempo que venho apresentar-
lhe os locais e os valores para destino da emenda impositiva a ser incorporada 
no orçamento Anual do Município de Jequié 2023. 

São eles: 

• Destinação de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais): Construção 
de vestiário, arquibancada, instalação de iluminação e melhorias 
no piso do campo e traves em Campo de Futebol na localidade do 
Alto da Bela Vista no Bairro Joaquim Romão; 

• Destinação de R$ 147.000,00 (Cento e quarenta e sete mil reais): 

Construção de praça com academia ao ar livre, parque infantil e 
quiosque para comercialização de alimentos em espaço público 
localizado nos finais da Rua Ivo Santos e da VI Travessa São Lucas 
na localidade do Alto da Bela Vista no Bairro Joaquim Romão;

[...]

valores que serão indicados por mim através da emenda impositiva, prerrogativa do 

exercício do nosso mandato, a serem incorporadas no orçamento Anual do Município de 

Jequié de 2023. Abaixo relaciono: 

> 70.000,00 (Setenta Mil Reais) - APAE 

> 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) - AATAE 

> 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais) - FUAN 

> 13.569,82 (Treze mil quinhentos e sessenta e nove reais e oitenta e dois 

centavos) - Associação Casa das Mulheres 

133.569,72 (Cento e trinta e três mil, quinhentos e sessenta e nove e setenta 

e dois centavos) Construção de Praça na Rua Beira Rio, bairro Mandacarú, em 

frente ao depósito de gás. 

Na certeza de poder contar com a prestimosa colaboração de Vossa Senhoria, 

firmamo-nos. 

Atenciosamente, 
Moana Meira 

Vice-presidente da Câmara Municipal de Jequié